Namun beliau membolehkan alat musik yang berupa rebana jika ditabuh di waktu acara pernikahan atau khitan atau momen-momen kegembiraan lainnya, beliau mengatakan:

¹ *al-Shīrāzi, al-Muhadzdzab...*, juz 3, 442.

² Yahya bin Sharaf al-Nawawi, *Minhāj al-Qasidīn wa ‘Umdat al-Muftiyīn* (Beirut: Dār al-Fikr, 1425 H/2005 M), 345. Lihat al-Nawawi, *Rauḍat al-Ṭālibīn*, juz 11 (Beirut: *al-Maktab al-Islāmy*, 1412 H/ 1991 M), 228.

ويجوز دف لعرس وختان وكذا غيرهما في الأصح.

“Dan boleh memainkan rebana pada acara pernikahan, khitan dan acara yang lainnya menurut pendapat yang paling benar.¹

Dalam menjelaskan perkataan Imam Nawawi *rahimahullāh* di atas terutama pada kata, “Dan acara yang lainnya”, Ibnu Hajar al-Haitami *rahimahullāh* mengatakan:

Muslim bin al-Hajjāj al-Naisāburi, *Al-Jāmi’ Al-Ṣaḥīḥ, Taḥqīq; Muhammad Fuad Abdul Baqy*, Beirut: *Dār Ihyā’ al-Turaats al-‘Araby*.

Prof. Dr. Suharsimi Arikunto, *Prosedur Penelitian Suatu Pendekatan Praktik*, Jakarta: PT. Rineka Cipta, 2010.

Sulaiman bin Ahmad al-Ṭabarāni, *al-Mu’jam al-Kabīr*, Cairo: maktabah Ibn Taimiyah, 1415 H/ 1994 M.

al-Suyūṭi, *Tadrīb al-Rāwi*, Riyadh, Dār al-Thaibah, t.th.

Uthman bin Abd al-Raḥmān bin Ṣalāḥ, *Fatawā Ibn Ṣalāḥ*, Beirut: Alam al-Kutub, 1407 H.

Yahya bin Sharaf al-Nawawi, *Minhāj al-Qaṣidīn wa ‘Umdat al-Muṭṭiyīn*, Beirut: Dār al-Fikr, 1425 H/2005 M.